
UCHWAŁA NR XLIV/329/2018
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska o konieczności zmian przepisów prawa 
w zakresie elektrowni wiatrowych

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2017 poz.1875, poz.2232, Dz. U. z 2018 poz. 130) oraz § 
11 ust. 2 pkt 1 statutu Gminy Wolbórz, przyjętego uchwałą  Rady Gminy Wolbórz 
z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Wolbórz (Dz. Urzędowy 
Województwa Łódzkiego z 2010 r. Nr 366 poz. 3483, z 2012 r. poz. 736)

Rada Miejska w Wolborzu uchwala, co następuje:
§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miejskiej w Wolborzu dotyczące konieczności 
zmian przepisów prawa w zakresie elektrowni wiatrowych.  Uzasadnienie stanowiska 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. Uchwała podlega przekazaniu : Marszałkowi Sejmu,  Marszałkowi Senatu, 
Prezydentowi RP, Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Energii, Ministrowi 
Infrastruktury, Wojewodzie Łódzkiemu.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

w Wolborzu

Bogdan Szulc

Id: D0F555C0-89C1-4248-972A-1475608316B4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/329/2018

Rady Miejskiej w Wolborzu

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

Radni Rady Miejskiej w Wolborzu wyrażają głębokie zaniepokojenie dotyczące 
stosowania przepisów ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie 
elektrowni wiatrowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 961). Ustawa ta wymusza na gminie 
uchwalenie miejscowych planów dla obszarów objętych oddziaływaniem 
elektrowni wiatrowej.

Na terenie gminy Wolbórz oraz gmin sąsiednich istnieją bardzo dobre warunki na 
lokalizację elektrowni wiatrowych. Dlatego na naszym terenie istnieją już cztery 
elektrownie wiatrowe zaś dwanaście posiada aktualne pozwolenia na budowę. 
Przyjmując zgodnie z ustawą obszar oddziaływania jako dziesięciokrotność 
wysokości elektrowni wiatrowej mierzonej od poziomu gruntu do najwyższego 
punktu budowli, wliczając elementy techniczne, w szczególności wirnik wraz 
z łopatami będą one oddziaływać na niemal 30% powierzchni gminy. Obejmuje on 
część miasta Wolbórz oraz wiele miejscowości takich jak: Psary Witowskie, Psary 
Stare, Psary Lechawa, Proszenie, Polichno, Żarnowica Duża, Żarnowica Mała.

Gmina Wolbórz jest gminą wiejsko-miejską z rozwijającą się zabudową 
mieszkaniową i zagrodową. Wprowadzane regulacje uniemożliwiają rozwój wyżej 
wymienionych miejscowości poprzez zakaz zabudowy budynków mieszkalnych lub 
z częścią mieszkalną. Dotyczy to tysięcy działek i tysięcy właścicieli. Tak duże 
tereny dla których należy sporządzić miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego stanowią bardzo duże obciążenie finansowe i proceduralne dla 
samorządu i mieszkańców gminy Wolbórz.

Uważamy, że wprowadzone zapisy ustawy naruszają podstawowe prawa do 
zagospodarowania własnych nieruchomości. Wprowadzona odległość jest niczym 
nieuzasadniona zaś wybudowane oraz planowane do budowy, elektrownie wiatrowe 
na terenie naszej gminy, uzyskały wszelkie pozwolenia. Mieszkańcy gminy byli 
powiadamiani o trwających postępowaniach i nie wnosili sprzeciwów do 
postępowań. Wiatraki zlokalizowane są na terenach pól uprawnych, w znacznych 
odległościach od budynków mieszkalnych nie oddziałując na nie.
W związku z powyższym Radni Miejscy w Wolborzu widzą pilną potrzebę zmiany 

przepisów w zakresie odległości możliwości lokalizacji zabudowy mieszkaniowej.

Id: D0F555C0-89C1-4248-972A-1475608316B4. Podpisany Strona 1




